Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2013г. № 56-н
г. Мыски

Об увеличении фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования Мысковского городского округа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», в соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 44 части 2 статьи 32, частью 3 статьи 68 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Увеличить с 1 июня 2013 года фонды оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования Мысковского городского округа:

- в системе учреждений культуры на 196,3 тыс.рублей в месяц (целевое значение по заработной плате 17 735 рублей);

- в системе учреждений физической культуры и спорта на 76,9 тыс.рублей в месяц (целевое значение по заработной плате 20 856,5 рублей);

- в системе учреждений образования на 242,5 тыс.рублей в месяц (целевое значение по заработной плате 19 048,8 рублей).

2. Руководителям данных муниципальных учреждений дополнительного образования Мысковского городского округа:

2.1. Указанные средства направлять на увеличение стимулирующей части фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования.

2.2. В целях недопущения неэффективного использования указанных средств взять под личный контроль их целевое использование путем ежемесячного мониторинга средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования.

3. Настоящее решение направить и.о. главы Мысковского городского округа для подписания и официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий)
Председатель Мысковского городского
Совета народных депутатов                                                                                  К.П.Тимофеев

И.о. главы Мысковского городского округа                                                     Д.Л. Иванов
«____»____________2013г.

        (дата подписания)